АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «село Тлондода» Цумадинского

района Республики Дагестан
368903. РД, Цумадинский район, сел Тлондода.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22
от «10» марта 2025г.

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность

военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам,

проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, и членам их семей в администрации СП «село

Тлондода».

На основании распоряжения Президента Российской Федерации от
06.06.2023 г. № 174-рп «О дополнительных мерах социальной поддержки
военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом
формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, лиц проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, и членов их семей», а также в соответствии со ст. 9.1
Закона Республики Дагестан от 29.12.2017 г. № 116 «О некоторых вопросах
регулирования земельных отношений в Республике Дагестан, администрация СП
«село Тлондода»

постановляет:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков в собственность военнослужащим,
лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании,
содействующим выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и членам их семей» в администрации СП «село
Тлондода» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубли
СП «село Тлондода» и обнаро;
сельского поселения.

Глава СП
«село Тлондода

а официальном сайте администрации
ывешивания в общественных местах

М.А. Гамзатов

Утвердить
Приложение

к постановлению администрации
сельского

Л Тх'ЛХ

ю ЧМондода»
Г2025 г. № 22

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков в собственность военнослужащим, лицам,

заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании,
содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, и членам их семей в администрации СП «село

Тлондода».

1. Общие положения.

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков в собственность военнослужащим, лицам,
заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам,
проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,
и членам их семей в администрации СП «село Тлондода» (далее - Регламент, муниципальная
услуга) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги и
определяет стандарт, порядок предоставления муниципальной услуги, состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку
их выполнения.

Действие настоящего Регламента распространяется на земельные участки, находящиеся
в муниципальной собственности администрации СП «село Тлондода», или земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории
администрации СП «село Тлондода». полномочия по предоставлению которых в соответствии
с федеральным законодательством осуществляются администрации СП «село Тлондода»
(далее - администрация)

1.2. Предметом регулирования настоящего Регламента являются отношения,
возникающие в связи с предоставлением земельных участков в собственность бесплатно:

1) военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом
формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции,
удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской
Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и
являющимся ветеранами боевых действий (далее - участник специальной военной операции);

2) членам семей военнослужащих и лиц. указанных в подпункте 1 части 1.2 настоящего
Регламента, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.

амзатов